DIÁRIO OFICIAL Nº 32935 63Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2015

Comercio Eireli - EPP, CNPJ: 12.046.768/000185. Valor: R$
35.011,00 (trinta e cinco mil onze reais). Vigência: 23/07/2015
a 30/12/2015. Assinatura: 23/07/2015. Alcir Costa da Silva -
Prefeito Municipal.

Protocolo 856162

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE SANTANA DO ARAGUAIA- PA

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/15

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ
(MF) nº 17.546.234/0001-31, torna público, que fará realizar,
às 09:00 horas do dia 05 de agosto de 2015, Licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
que tem como objeto:  Contratação de empresa especializada
em Transporte Escolar rural para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação no ano de 2015. Cópias do
Edital serão obtidas através do email pmsalicitacao@bol.com ou
ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço sede na Av.
Gilberto Carvelli, s/nº, Centro.

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 854846

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇÚ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ - AÇU
AVISO DE CREDENCIAMENTO 003/2015-CPL/PMTA.

A Prefeitura Municipal de Tomé Açu torna público o
credenciamento de Empresas para Prestação de Serviços de
Hospedagens no período de 23 de Julho a 23 de Setembro, de
segunda a quinta feira no horário de 08:00 às 12:00. Integra do
edital e informações disponíveis na Sala da CPL sito a Avenida
Três poderes, 738 - Centro - Tomé Açu/Pa. Adriana Portilho -
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 856167

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

. .

RETIFICAÇÃO DE  AVISO DE LICITAÇÃO
Desconsiderar a publicação do dia 21 de julho de 2015 da
IOEPA, página 95, leia-se,  Pregão Presencial nº 9/2015-
16060020, Contratação de serviços de recarga de tonner e
cartuchos para impressoras. Reabertura: 04/08/2015, Horário:
10:00. Desconsiderar esta publicação. Qualquer informação
do processo acima mencionado na Sala da CPL, sito Av. Mario
Nogueira de Sousa, S/N, Centro - Tracuateua/PA.

Tracuateua-PA,22 de julho de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro
Protocolo 855011

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Presidente
da Comissão de licitação do Município de Vitória do Xingu, através
da Prefeitura Municipal de Vitoria do Xingu, em cumprimento

da ratifi cação procedida pelo Gestor da, faz publicar o extrato
resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir:
Objeto: Contratação de Uma Instituição sem fi ns Lucrativos
para a prestação de serviços na realização de cursos, palestras
e ofi cinas de capacitação profi ssional para agricultores
rurais e técnicos da Secretaria de Agricultura e Serviço de
Acompanhamento e Avaliação de Projetos da Agricultura.
Favorecido: Instituto Inovar de Desenvolvimento e Inovação
Tecnológica. Valor: R$ 1.916.450,00 (um milhão, novecentos e
dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais). Fundamentação
Legal: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações. Declaração de Inexigibilidade: emitida pelo
Presidente da Comissão de Licitação e ratifi cada pelo Sr, na
qualidade de ordenador de despesas. Valdejanio Santos Silva -
Presidente Comissão de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150256. Inexigibilidade
nº 6/2015-006 PMVX. Contratante: Fundo Municipal de
Desenvolvimento de Vitoria do Xingu. Contratada: Instituto
Inovar de Desenvolvimento e Inovação Tecnológica. Objeto:
Contratação de uma Instituição sem fi ns Lucrativos para
a prestação de serviços na realização de cursos, palestras
e ofi cinas de capacitação profi ssional para agricultores
rurais e técnicos da Secretaria de Agricultura e Serviço de
Acompanhamento e Avaliação de Projetos da Agricultura. Valor
Total: R$ 1.916.450,00 (um milhão novecentos e dezesseis mil
quatrocentos e cinquenta reais). Programa de Trabalho: Exercício
2015 Atividade 2929.041220005.2.064 Manutenção do Fundo
Mun. Desenvolvimento Econômico, Classifi cação econômica
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento
3.3.90.39.48, no valor de R$ 1.916.450,00. Vigência 08/07/2015
a 07/07/2016. Assinatura 08/07/2015.

RETIFICAÇÃO. Na publicação do aviso de licitação Nº 9/2015-
003PMVX, verifi cou-se que houve um erro de digitação quanto ao
número do pregão. Desta forma comunica a todos interessados
que: Onde se lê: Pregão n° 9/2015-003 PMVX. Leia-se: Pregão
n° 9/2015-018 PMVX. Publicação circulada em 14/07/2015.

Protocolo 856164

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

PAULO CARDOSO CARVALHO, CPF 394.104.552-00, torna
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente-
SEMMA a Licença de Operação para a atividade de Fabricação
de produtos padaria e confeitaria com predominância
de produção própria, localizada na RUA FILADÉLFIA, Nº14,
QUADRA 40 - NOVO REPARTIMENTO.

Protocolo 851254

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2015-CMNT, menor preço. Objeto: Aquisição
de Combustível tipo gasolina comum, a fi m de atender às
necessidades da Câmara Municipal de Nova Timboteua.
Abertura: às 09:00h do dia 06/07/2015, foi considerada
DESERTA, face a ausência total de interessados. Carlos
Miguel Barboza Lobo - Presidente.

Publique-se
Nova Timboteua (PA), 14 de Julho de 2015.

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Extrato de Inexigibilidade nº 004/2015-CMNT. Contratante:
Câmara Municipal de Nova Timboteua. Objeto: Contratação
de Pessoa Jurídica para prestação de Serviços Técnicos de
Assessoria e Consultoria Contábil na Câmara Municipal de Nova
Timboteua. Contratado: C. M. DE L. MEDEIROS-EPP, inscrita no
CNPJ Nº 19.502.696/0001-82. Contrato nº  2015 /004 -
CMNT. Valor Global: R$ 21.600,00. Prazo da Vigência: 09/07 a
31/12/2015. Embasamento Legal: Art. 25, II, Art. 13, III da Lei
n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. Ordenador: Carlos
Miguel Barboza Lobo - Presidente

Publique-se
Nova Timboteua (PA), 14 de Julho de 2015.

Protocolo 852734

RESIDENCIAL JARDIM IPIRANGA TUCURUÍ LTDA, CNPJ
nº 19.987.983/0001-20, torna público que recebeu da SEMA/
PA a Licença Prévia, com nº 1593/2015, para atividade de
loteamento Residencial em Tucuruí/PA.

Protocolo 853692

A SINTESE MORADIA E CONSTRUÇÕES LTDA torna público
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Ananindeua-PA a renovação da Licença Ambiental de Instalação
- LI Nº L07415 válida até 30.06.2016 para a construção do
RESIDENCIAL NOVO CRISTO I localizado na Estrada do Icuí-
Guajará, Ananindeua-PA.

Protocolo 854063

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do
art. 67, III do Código de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA
a SRA. DORALICE BARBOSA DA SILVA que o julgamento do
PEP nº 24/2011, no qual a mesma fi gura como denunciante,
será realizado no dia 25/08/2015, às 20:00 hs., na sede deste
Regional sito à Av. Generalíssimo Deodoro, 223 - Belém/Pa. E,
por estar em local incerto e não sabido, publica-se o presente
edital para que surta seus efeitos legais.

Belém, 21 de julho de 2015
DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO -

Corregedora do CRM/PA

Protocolo 854751

SBA TORRES BRASIL LTDA. CNPJ 16.587.135/0001-35.
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Ciência,
Tecnologia e Meio Ambiente de Rondon do Pará - SECMA, a
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação,
através do Processo 084/2015, com protocolo n.º 115/2015 para
a atividade para a atividade de Instalação de Estação Rádio Base
de Telefonia Móvel localizada na Avenida Marechal Rondon, 707.
Centro, Rondon do Pará - PA, CEP: 68.638-000.

Protocolo 854987

JOABE DAUZACKER MARQUES (FAZENDA BOA ESPERANÇA
E JUTUBA), CPF. 035.914.431-40, Vem tornar publico que
recebeu sua LAR (Licença de Atividade Rural) Nº 2168/2015,
protocolo :2013/0000017238 de 04/06/2013, para a atividade
0109-1 Cutura de ciclo curto em uma área liquida de 2.000
Ha, localizada no município de Salvaterra-PA, com validade até
14/06/2020.

Protocolo 854995

MADEIREREIRA SERRA AZUL IND E COM LTDA - ME,
LOCALIZADA EM PLACAS-PA, CNPJ 17.211.717/0001-85,
VEM TORNAR PUBLICO A RENOVAÇÃO DE SUA LINCENÇA DE
OPERAÇÃO - L.O, Nº DO PROTOCOLO 032/2015 EM 02/07/2015.

Protocolo 855075

LICENÇA PRÉVIA - LP
O CONSÓRCIO TAMASA-CIMCOP-CONCRESOLO, inscrito
no CNPJ 21.000.606/0001-05, torna público que recebeu
da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE, a Licença Prévia nº 1596/2015 com
validade até 09 de julho 2018 para atividade de CANTEIRO
DE OBRAS COM INSTALAÇÕES ADMINISTRATIVAS E OUTRAS
ATIVIDADES DE APOIO, localizada na proximidade da BR 155,
km 20, município de Xinguara - PA.

LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI
O CONSÓRCIO TAMASA-CIMCOP-CONCRESOLO, inscrito
no CNPJ 21.000.606/0001-05, torna público que recebeu
da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE, a Licença de Instalação nº 2572/2015
com validade até 09 de julho 2018 para atividade de CANTEIRO